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貸　借　対　照　表

2020 年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

677,454 1,279,160 ▲ 601,706

271,096 96,997 174,099

2,927,000 2,421,000 506,000

3,875,550 3,797,157 78,393

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

3,875,550 3,797,157 78,393

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

59,500 212,216 ▲ 152,716

50,000 50,000 0

267,600 0 267,600

104,000 350,500 ▲ 246,500

2,800 15,164 ▲ 12,364

483,900 627,880 ▲ 143,980

２　固　定　負　債

0 0 0

483,900 627,880 ▲ 143,980

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 3,391,650 3,169,277 222,373

0 0 0

0 0 0

3,391,650 3,169,277 222,373

3,875,550 3,797,157 78,393

(2)　特　定　資　産

負債及び正味財産合計

負 債 合 計

指 定 正 味 財 産 合 計

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

正 味 財 産 合 計

資 産 合 計

預 り 金

未 払 金

流 動 負 債 合 計

未 払 法 人 税 等

前 受 金

未 払 消 費 税 等

増減

現 金 預 金

(うち特定資産への充当額)

未 収 入 金

前 払 費 用

前年度科　　　　　　　目 当年度

流 動 資 産 合 計

固 定 負 債 合 計

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計



　貸　借　対　照　表　内　訳　表　　

2020 年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

677,454 677,454

271,096 271,096

2,927,000 2,927,000

3,875,550 0 0 3,875,550

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

3,875,550 0 0 3,875,550

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

59,500 59,500

50,000 50,000

267,600 267,600

104,000 104,000

2,800 2,800

483,900 0 0 483,900

２　固　定　負　債

0 0 0 0

483,900 0 0 483,900

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 3,391,650 0 0 3,391,650

0 0 0 0

0 0 0 0

3,391,650 0 0 3,391,650

3,875,550 0 0 3,875,550

(うち特定資産への充当額)

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

指 定 正 味 財 産 合計

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

(うち基本財産への充当額)

未 払 法 人 税 等

前 受 金

流 動 負 債 合 計

預 り 金

未 払 金

未 払 消 費 税 等

現 金 預 金

未 収 入 金

前 払 費 用

流 動 資 産 合 計

(2)　特　定　資　産

合計科　　　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 150,000 139,000 11,000

受取会費

普通会員受取会費 2,818,000 2,943,000 ▲ 125,000

事業収入

受験料､認定登録料､更新料等 2,563,000 2,640,000 ▲ 77,000

主催事業参加料 2,457,900 3,060,000 ▲ 602,100

国際大会参加料 0 2,695,388 ▲ 2,695,388

国際大会ウエア収入 0 507,430 ▲ 507,430

主催事業協賛金 445,000 569,000 ▲ 124,000

広告宣伝協賛金 1,050,000 390,000 660,000

指導者派遣料 50,000 185,000 ▲ 135,000

普及協力協賛金 286,930 238,587 48,343

雑備品売却収益 731,470 1,850,173 ▲ 1,118,703

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 0

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 300,000 0

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 8,438,000 8,496,000 ▲ 58,000

受取地方公共団体助成金 200,000 0 200,000

業務スーパージャパンドリーム財団 3,000,000 3,000,000 0

受取寄付金 153,210 240,000 ▲ 86,790

ワールドカップ寄付金 2,037,713 0 2,037,713

雑収益

受取利息 43 60 ▲ 17

雑収入 763,656 139,110 624,546

経常収益計 25,544,922 27,492,748 ▲ 1,947,826

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 176,000 180,000 ▲ 4,000

諸謝金 3,219,000 2,924,500 294,500

旅費交通費 5,902,089 5,036,145 865,944

通信運搬費 796,996 447,359 349,637

賃借料 939,531 828,969 110,562

会議費 109,226 101,340 7,886

消耗品費 1,918,566 2,940,474 ▲ 1,021,908

荷造運賃 0 163,244 ▲ 163,244

印刷製本費 639,105 2,704,806 ▲ 2,065,701

保険料 87,316 68,840 18,476

食糧費 918,853 1,206,831 ▲ 287,978

諸会費 520,120 403,011 117,109

加盟団体助成金 668,700 1,004,420 ▲ 335,720

租税公課 267,600 2,200 265,400

支払手数料 176,140 208,186 ▲ 32,046

委託料 1,569,000 549,000 1,020,000

国際大会参加費 4,582,148 5,746,488 ▲ 1,164,340

備品費 498,140 1,485,897 ▲ 987,757

雑費 223,794 209,941 13,853

受取寄付金

受取補助金等

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 
　2019 年 4月 1日　から　2020 年 3月31日　まで　

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費

役員報酬 196,000 172,000 24,000

諸謝金 8,000 0 8,000

旅費交通費 681,381 1,021,859 ▲ 340,478

賃借料 600,000 600,000 0

会議費 3,180 4,660 ▲ 1,480

支払手数料 12,904 2,160 10,744

保険料 35,043 21,043 14,000

租税公課 0 13,215 ▲ 13,215

支払報酬料 403,717 429,120 ▲ 25,403

委託料 120,000 120,000 0

経常費用計 25,272,549 28,595,708 ▲ 3,323,159

272,373 ▲ 1,102,960 1,375,333

0 0 0

272,373 ▲ 1,102,960 1,375,333

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 272,373 ▲ 1,102,960 1,375,333

法人税、住民税及び事業税 50,000 50,000 0

当期一般正味財産増減額 222,373 ▲ 1,152,960 1,375,333

一般正味財産期首残高 3,169,277 4,322,237 ▲ 1,152,960

一般正味財産期末残高　 3,391,650 3,169,277 222,373

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 3,391,650 3,169,277 222,373

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



（単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 150,000 0 150,000 0 150,000

受取会費

普通会員受取会費 707,775 0 707,775 2,110,225 2,818,000

事業収益

受験料､認定登録料､更新料等 2,563,000 0 2,563,000 0 2,563,000

主催事業参加料 47,400 2,410,500 2,457,900 0 2,457,900

国際大会参加料 0 0 0 0 0

国際大会ウエア収入 0 0 0 0 0

主催事業協賛金 0 445,000 445,000 0 445,000

広告宣伝協賛金 1,050,000 0 1,050,000 0 1,050,000

指導者派遣料 0 50,000 50,000 0 50,000

普及協力協賛金 286,930 0 286,930 0 286,930

雑備品売却収益 731,470 0 731,470 0 731,470

受取補助金等

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 0 100,000 0 100,000

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 0 300,000 0 300,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 8,438,000 8,438,000 0 8,438,000

受取地方公共団体助成金 200,000 0 200,000 0 200,000

業務スーパージャパンドリーム財団 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000

受取寄付金

受取寄付金 153,210 0 153,210 0 153,210

国際大会寄付金 2,037,713 0 2,037,713 0 2,037,713

雑収益

受取利息 25 18 43 0 43

雑収入 763,656 0 763,656 0 763,656

経常収益計 12,091,179 11,343,518 23,434,697 0 2,110,225 25,544,922

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 176,000 0 176,000 0 176,000

諸謝金 288,000 2,931,000 3,219,000 0 3,219,000

旅費交通費 2,057,829 3,844,260 5,902,089 0 5,902,089

通信運搬費 730,846 66,150 796,996 0 796,996

賃借料 122,110 817,421 939,531 0 939,531

会議費 109,226 0 109,226 0 109,226

消耗品費 179,359 1,739,207 1,918,566 0 1,918,566

荷造運賃 0 0 0 0 0

印刷製本費 145,505 493,600 639,105 0 639,105

保険料 87,316 0 87,316 0 87,316

食糧費 270,045 648,808 918,853 0 918,853

諸会費 520,120 0 520,120 0 520,120

加盟団体助成金 668,700 0 668,700 0 668,700

租税公課 267,600 0 267,600 0 267,600

支払手数料 89,212 86,928 176,140 0 176,140

委託料 689,000 880,000 1,569,000 0 1,569,000

国際大会参加費 4,582,148 0 4,582,148 0 4,582,148

備品費 0 498,140 498,140 0 498,140

雑費 223,794 0 223,794 0 223,794

ｔｏｔｏ事業

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　
　2019 年 4月 1日　から　2020 年 3月31日　まで　

科　　　　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計



（単位：円）

ｔｏｔｏ事業
科　　　　　　目

実施事業等会計 その他会計
法人会計 合計

一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計

管理費

役員報酬 196,000 196,000

諸謝金 8,000 8,000

旅費交通費 681,381 681,381

賃借料 600,000 600,000

会議費 3,180 3,180

支払手数料 12,904 12,904

保険料 35,043 35,043

租税公課 0 0

支払報酬料 403,717 403,717

委託料 120,000 120,000

経常費用計 11,206,810 12,005,514 23,212,324 0 2,060,225 25,272,549

884,369 ▲ 661,996 222,373 0 50,000 272,373

0 0 0 0 0 0

884,369 ▲ 661,996 222,373 0 50,000 272,373

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0

(2)　経常外費用 0

当期経常外増減額 〔 0 〕 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

他会計振替額 ▲ 661,996 661,996 0 0 0 0

222,373 0 222,373 0 50,000 272,373

0 50,000 50,000

当期一般正味財産増減額 222,373 0 222,373 0 0 222,373

一般正味財産期首残高 3,169,277 0 3,169,277 0 0 3,169,277

一般正味財産期末残高　 3,391,650 0 3,391,650 0 0 3,391,650

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 3,391,650 0 3,391,650 0 0 3,391,650

税引前当期一般正味財産増減
額

法人税、住民税及び事業税

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



　財務諸表に対する注記　

１　継続企業の前提に関する注記

該当なし

２　重要な会計方針

該当なし

３　会計方針の変更

該当なし

４　基本財産及び特定財産の増減額及びその残高

該当なし

５　基本財産及び特定財産の財源等の内訳

該当なし

６　担保に供している資産

該当なし

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

８　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし

９　保証債務等の偶発債務

該当なし

１０　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１１　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

１2　基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当なし

１３　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

１４　関連当事者との取引の内容

該当なし

１５　キャッシュフロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし

１６　重要な後発事象

該当なし

１７　その他

該当なし



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

場所･物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 一般事業の運転資金として 247,932

預金 みずほ銀行今里支店① 一般事業の運転資金として 387,238

みずほ銀行今里支店② ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟの運転資金として 0

みずほ銀行今里支店③ toto事業の運転資金として 0

みずほ銀行今里支店④ 基金事業の運転資金として 0

大阪貯金事務センター 一般事業の運転資金として 42,284

前払費用 (公財)ｽﾎﾟｰﾂ安全保険 2020年度ｽﾎﾟｰﾂ安全保険他 271,096

未収入金 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 補助金(toto事業) 2,927,000

流動資産合計 3,875,550

（固定資産）

固定資産合計 0

　　資産合計 3,875,550

（流動負債）

未払金 ㈱サンラッキー 家賃未払 50,000

会員 講習会宿泊費 9,500

未払法人税 大阪市 法人市民税 50,000

未払消費税等 東成税務署 確定消費税額等 267,600

前受金 会員 会費、更新料 104,000

預り金 東成税務署 源泉所得税 2,800

流動負債合計 483,900

（固定負債）

固定負債合計 0

　　負債合計 483,900

　　正味財産 3,391,650

財  産  目  録
2020 年 3月31日現在

貸借対照表科目



監 査 報 告 書

一般社団法人 日本キンボールスポーツ連盟

会長 高見 彰 殿

私たちは、当法人の 2019年 4月 1日 か ら 2020年 3月 31日 までの 2019年度事業年度に

おける事業の執行、並びに同事業年度の会計について監査を実施 した結果、いずれ も適

正に処理 されてお り、各計算書類は当法人の収支及び財産の状況を正 しく示 しているも

のと認める。

2020年 5月 15日
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